ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
   RIO GRANDE DO NORTE

Escola da Assembleia do Estado do Rio Grande do Norte
Rua Açu, 426, Tirol – Natal/RN – CEP: 59020-110

Fone: (84) 3132-0033 - http://www.al.rn.gov.br/portal/escola

PORTARIA Nº 06/2026                                                                  Natal, 2 de março de 2026.

O DIRETOR DA ESCOLA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE - EALRN, no uso de suas atribuições funcionais que lhe são conferidas pelo
inciso VIII do art. 34 do Regimento Interno da EALRN, aprovado pelo Ato da Mesa n°
1056, de 2025, publicado no Diário Legislativo Eletrônico da ALRN, de 9 de julho de
2025,

Considerando o Edital de Seleção de Candidatos ao Curso de Pós-Graduação em
Direito Eleitoral,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos aprovados na seleção para o curso de
Pós-Graduação em Direito Eleitoral ofertado pela EALRN, conforme análise
documental e critérios previstos no respectivo Edital pela Comissão Permanente de
Seleção de Candidatos da EALRN.

Art. 2º A lista de candidatos aprovados e classificados, por ordem de classificação, bem
como a lista de candidatos não habilitados, fica disponível no Diário Eletrônico
Legislativo da Assembleia Legislativa do RN - ALRN, nos termos do cronograma
vigente do Edital.

Art. 3º Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado publicado no
Diário Eletrônico Legislativo, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data
de publicação, mediante petição fundamentada encaminhada ao e-mail:
pos.escola@al.rn.leg.br.

Art. 4º O resultado, após julgamento de eventuais recursos, será igualmente publicado
no Diário Eletrônico Legislativo da ALRN, observando-se o cronograma oficial do
processo seletivo.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Bezerra Marinho Júnior
Diretor

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
   RIO GRANDE DO NORTE

Escola da Assembleia do Estado do Rio Grande do Norte
Rua Açu, 426, Tirol – Natal/RN – CEP: 59020-110

Fone: (84) 3132-0033 - http://www.al.rn.gov.br/portal/escola

ANEXO I – CANDIDATOS SELECIONADOS

ORDEM NOME

1 Dayse Martins do Nascimento

2 Arcelino Fernandes de Oliveira

3 Gustavo Henrique da Silva Peixoto

4 Djalma Fernandes de Souza Filho

5 Alessandra Maria de Aquino Oliveira

6 Anselmo Pegado Cortez Neto

7 Daniel Pascoal Lacorte

8 Anderson Felipe Macedo dos Santos

9 Cleyton Matheus Ferreira de Lima

10 Rafael Dantas Pereira de Andrade

11 Raphael Targino Dias Gois

12 Lincoln Werner da Costa Moreira

13 Luiz Gabriel Dantas de Souza Silva

14 Nayara Caina Araujo Silva

15 Eider Nogueira Mendes Neto

16 Arthur Gabriel Lima dos Anjos

17 Heloisa Shirley de Souza Silva

18 Jefferson Basílio

19 Cleyton Matheus Ferreira de Lima

20 Reno Marinho de Macedo Souza

21 Thabata Regina de Macedo Gomes

22 Caio Deleon Marques dos Santos

23 Antonio Fernandes de Medeiros Neto

24 Saymon Luiz Paiva Siqueira

25 Aila Maria Ramalho Cortez de Oliveira

26 Pedro Victor Sá Gomes da Silva

27 Iris Gomes de Oliveira

28 Érica Gondim Moreira

29 João Paulo Mendes Sales

30 Klarissa Maira Ferreira de Souza Abrantes

31 Maria Rafaela de Sales Cabral Marinho

32 Isaias da Silva Moreira de Santana

33 Jessica Tayná França dos Santos

34 Aniz Gomes Freitas Júnior

35 Ellen Carolyne Jorge Guedes

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
   RIO GRANDE DO NORTE

Escola da Assembleia do Estado do Rio Grande do Norte
Rua Açu, 426, Tirol – Natal/RN – CEP: 59020-110

Fone: (84) 3132-0033 - http://www.al.rn.gov.br/portal/escola

36 Cristiane Pereira da Silva Santos

37 Vanalba Faustino de Macedo

38 Marcella Simonetti Marinho de Farias

39 Arthur Gabriel de Freitas Pereira

40 Marcos Antônio Alexandre da Silva Junior

41 Matheus Rabello Fernandes Lopes

42 Giovani Araújo de Carvalho José Rufino

43 Rafael de Medeiros Mariz

44 Roberto Ribeiro da Silva

45 Fernando José Oliveira de Britto

46 Rafael Lucena

47 Mathews Leão Medeiros Lima

48 Victor Norio Nagatomi Viegas

49 Brunna Jessica Martins

50 Joelma dos Santos Silva Saldanha

51 Nathalia Castilho Neves de Oliveira

52 Mário Sergio de Oliveira Neto

53 Rodolfo Claudio da Silva

54 Cleverton Alves de Moura

55 Leonel Barbosa do Nascimento

56 José Edmilson de Araujo

57 Humberto Francicláudio da Siva

58 Michell Platiny Campelo de Lima

59 Brenno Lucas Farias de Araujo Basilio

60 Rosangela Guedes da Silva

61 Isabella Moura Bezerra

62 Patrícia Correia de Lima

63 Maria Eduarda Mandu Viena

64 Alan Karlos da Costa Martins

65 Erick Carvalho de Medeiros

66 Fernanda Nilza Maciel de Souza

67 Cristiana Pereira de Oliveira

68 Larissa Raquel Nobre Pereira

69 Rodrigo Antonio Medeiros Aladim de Araújo

70 Marina Eloi de Melo

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
   RIO GRANDE DO NORTE

Escola da Assembleia do Estado do Rio Grande do Norte
Rua Açu, 426, Tirol – Natal/RN – CEP: 59020-110

Fone: (84) 3132-0033 - http://www.al.rn.gov.br/portal/escola

ANEXO II – CANDIDATOS CADASTRO DE RESERVA

ORDEM NOME

71 Yuri Santhiago Marques Fonseca

72 Ramon Cavalcanti Asfora Alves

73 Claudio Gracino da Silva

74 Joab Lima Ambrosio

ANEXO III – CANDIDATOS INDEFERIDOS

NOME OBSERVAÇÃO

Maria Risomar de Lima Indeferido conforme item 7.2, II do Edital

Amilton Soares Fernandes Indeferido conforme item 7.2, II do Edital

Tibério de Araújo Coutinho Madruga Indeferido conforme item 7.2, II do Edital

Thiago Apoeny Barbalho de Melo Indeferido conforme item 7.2, II do Edital

Anesiano Ramos de Oliveira Indeferido conforme item 7.2, II do Edital

VALDIR MEDEIROS DA
NOBREGA:10860738434

VALDIR MEDEIROS DA NOBREGA:10860738434
c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=33683111000107, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=VALDIR
MEDEIROS DA NOBREGA:10860738434